
COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA 
(PROVINCIA DI ALESSANDRIA) 

 

DECRETO SINDACALE N. 3/2023 IN DATA 15 APRILE 2023 

 

Oggetto – Assegnazione dell’incarico di “Elevata Qualificazione” (E.Q.) con riferimento al Servizio 

Finanziario. 

      IL SINDACO 

Premesso che: 

- l’art. 50 comma 10 T.U.E.L. stabilisce che il Sindaco nomina i Responsabili degli uffici e dei servizi, 

attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, secondo le modalità 

e i criteri di cui agli artt. 109 e 110 TUEL; 

- l’art. 109 comma 2 T.U.E.L. dispone che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, 

l’attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 commi 2 e 3, può essere conferita, a seguito di un 

motivato provvedimento del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, anche in deroga ad ogni 

altra disposizione e indipendentemente dalla qualifica funzionale degli stessi; 

Considerato che, con determinazione del Segretario Comunale in data 20.3.2020, n. 5/2020, è stata 

disposta l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato, della Dott.ssa Barbara Torriglia, ascritta all’ex 

Cat. D, ex posizione economica D2, corrispondente oggi, secondo il nuovo sistema di classificazione 

delineato dal C.C.N.L. 2019-2021 (Tabella B), all’area dei “FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE”; 

Precisato che la Dott.ssa Barbara Torriglia è inquadrata nel profilo professionale di Specialista 

economico-amministrativo;  

Visto l’art. 16 C.C.N.L. 2019-2021 che delinea i tratti distintivi degli “Incarichi di Elevata Qualificazione”, 

prevedendo in particolare che: “Gli enti istituiscono posizioni di lavoro di elevata responsabilità con 

elevata autonomia decisionale, previamente individuate dalle amministrazioni in base alle proprie 

esigenze organizzative”; 

Dato atto che occorre rinnovare l’incarico alla Dott.ssa Barbara Torriglia di Responsabile del Servizio 

Finanziario, con le relative attribuzioni previste dall’art. 24 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il C.C.N.L. 2019-2021; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

      DECRETA 

1) Di incaricare la Dott.ssa Barbara Torriglia, quale Responsabile del Servizio Finanziario 

assegnando alla Medesima le attribuzioni previste dall’art. 24 del Regolamento degli Uffici e 

dei Servizi;   

 

2) Di stabilire che oltre alle attribuzioni di cui al punto 1) la Dott.ssa Barbara Torriglia potrà essere 

interessata da attività e/o atti delegategli od assegnategli dal Segretario comunale nell’ambito 

dell’Area Amministrativa; 



 

3) Di rimandare ad apposito atto del Segretario Comunale l’assegnazione alla Dott.ssa Barbara 

Torriglia dell’incarico di E.Q., così come previsto dagli art. 16, 17 e 18 del CCNL 2019-2021 e 

dal Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 

IL SINDACO  

F.TO FLAVIANO GNUDI 


